Dotyczy postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego zakup energii cieplnej obejmujacy
dystrybucje i zakup energii cieplnej dla szkét i placéwek oswiatowych w dzielnicy Wiochy m. st.
Warszawy

Znak postepowania 1/2019
Odpowiedzi na pytania

Pytanie 1:

Wykonawca wskazuje, 7e Zamawiajacy, jako gospodarz postepowania, przygotowuje i przeprowadza
postepowanie o udzielenie zaméwienia w sposéb zapewniajacy zachowanie uczciwej konkurencji i rowne
traktowanie Wykonawcéw, a takie z zasadami proporcjonalnosci i przejrzystosci (art. 7 ust. 1 PZP). Dla
zachowania powyzszych zasad kluczowe znaczenie ma ocena ofert w oparciu o zawarte w SIWZ kryteria, a
takze dobdr tychze kryteridw. Przepisy PZP daja wprawdzie mozliwos¢ okreslenia w OPZ wymagan
dotyczacych realizacji zaméwienia, jednakze kryteria oceny ofert odnosi¢ sie winny do przedmiotu
zamowienia (art. 91 ust. 2 PZP). Jednoczeénie wybrane przez Zamawiajacego kryteria oceny ofert winny by¢
jednoznaczne i zrozumiate oraz mie¢ charakter przedmiotowy, a nie podmiotowy (tak m.in. wyrok KIO z
dnia 30 pazdziernika 2017 r. wydany w sprawie o sygn. akt: KIO 2146/17 oraz wyrok KIO z dnia 18
pazdziernika 2017 r. wydany w sprawie o sygn. akt : KIO 2045/17). W ocenie Wykonawcy zastosowane w
postepowaniu kryterium spofeczne (zatrudnienia przez Wykonawce oséb niepetnosprawnych) odniesienie
znajduje bezposrednio do Wykonawcy, a nie do przedmiotu zamdwienia. Stosujgc omawiane kryterium
Zamawiajacy w sposdb nie znajdujacy uzasadnienia wptywa na sposob ksztattowania przez Wykonawce
polityki zatrudnienia. Tytutem przyktadu wskazac¢ nalezy, ze w wyroku z dnia 6 wrzeénia 2018 r., wydanym
w sprawie o sygn. akt: KIO 1696/16, KIO wskazato, ze kryterium liczby pracownikéw zatrudnionych na
podstawie umowy o prace dotyczy wprost wtasciwosci Wykonawcy i stanowi niedopuszczalng ingerencje w
sposéb i wewnetrzng organizacje realizacji zaméwienia przez danego wykonawce. Podkresli¢ nalezy, ze
kryteria oceny ofert zawarte przez Zamawiajgcego w SIWZ nie moga narusza¢ zasad uczciwej konkurencji i
réwnego traktowania wykonawcéw. Specyfika rynku dostaw energii cieplnej na obszarze m.st. Warszawy
powodowaé natomiast moze, ze stosowane przez Zamawiajacego kryterium spoteczne (zatrudnienia przez

Wykonawce 0séb niepetnosprawnych) realnie wptywa¢ moze na wybér oferty najkorzystniejszej.

Odpowied? na pytanie 1:

Zamawiajacy informuje, ze nie odstapi od zastosowanego w postepowaniu kryterium spotecznego
dotyczacego zatrudnienia przez Wykonawce oséb ze stwierdzeniem stopnia niepetnosprawnosci.
Jednoczeénie Zamawiajacym informuje, ze w rozdziale Xlll SIWZ (pkt 1 oraz pkt 6) oraz w zataczniku nr 1 do
SIWZ - formularz ofertowym (pkt 6) nastgpito doprecyzowanie tego kryterium m.in. poprzez wskazanie, ze
nie muszg to by¢ osoby nowo zatrudnione, ale takie takie, ktére juz pracujg na rzecz Wykonawcy:
skierowane/oddelegowane do realizacji niniejszego zamdwienia. Zamawiajacy wskazuje, ze wprowadzajac
to kryterium ma na celu aktywizacje oséb ze stwierdzonym stopniem niepetnosprawnosci, co jest w petni
dopuszczalne ustawg PZP.



Pytanie nr 2:

Wykonawca pyta, czy moze przyjaé, ze parametry techniczne okreélone w Zatgczniku nr 3 do SIWZ
Szczegétowy Opis Przedmiotu Zamdwienia zostang wpisane do druku Zlecenia stanowigcego Zatgcznik nr 1
do umowy kompleksowej (wzér w zataczeniu). Wykonawca wyjasnia, ze poza parametrami wskazanymi w
SIWZ do Zlecenia wpisywane s jeszcze inne szczegétowe parametry.

Odpowiedz na pytanie 2:

Zamawiajgcy informuje, ze w przypadku wybo>ru pytajgcego na Wykonawce umowy zawieranej w ramach
niniejszego postepowania dopuszcza wpisanie parametréw technicznych okreslonych w Zataczniku nr 3 do
SIWZ do druku Zlecenia w celu precyzyjnego dookreslenia technicznych warunkéw dostaw ciepta.

Pytanie 3:

Wykonawca zwraca sie o wyjasnienie rozbieznoéci migdzy pkt 2 a pkt 3 ppkt 1 dotyczacego okresu
zaméwienia‘ w Zatgczniku nr 3 do SIWZ - Szczeg6towy Opis Przedmiotu Zamdwienia

Odpowied? na pytanie 3:

Zamawiajacy informuje, ze zostat btednie okreslony i poprawiony pkt2 w zatgczniku 3 do SIWZ:

Przedmiotem zamowienia jest zakup energii cieplnej obejmujacy dystrybucje i zakup energii cieplnej dla
szkot i placowek oswiatowych w dzielnicy Wiochy m. st. Warszawy — (5 sztuk obiektéw), wyszczeg6lnionych
ponizej:

Pytanie nr 4:

W zatgczniku nr 3 do SIWZ - Szczegétowy Opis Przedmiotu Zaméwienia Wykonawca zwraca sie o dopisanie
w ppkt 1: Przedszkole nr 22 w Warszawie ul. Zwirki i Wigury 15B wielkosci mocy ciepinej na ct w wysokosci
0,0200 MW i poprawienie natezenia przeptywu nosnika ciepta dla zimy z 1,88 m*/h na 1,30 m*/h zgodnie z
dotychczas obowigzujgca umowa.

Odpowiedz na pytanie 4:

Zamawiajacy informuje, Ze zostat uzupeiniony i poprawiony w zataczniku nr 3 do SIWZ Szczegdétowy Opis
Przedmiotu Zamodwienia w ppkt1:

1) Przedszkole nr 22 w Warszawie przy ul. Zwirki i Wigury 15B

Planowane zuzycie energii cieplnej — 1570 GJ (24 miesigce)
Obecna grupa taryfowa na przesyt ciepta: A3/B1/C3

Zamowiona moc cieplna 0,1032 MW w tym:
a. moc cieplna na potrzeby ogrzewania: 0,0638 MW



b. moc cieplna na potrzeby c.t. 0,0200 MW

c. moc cieplna na potrzeby cieptej wody:
maksymalna moc cieplna na potrzeby cieptej wody: 0,0387 MW

srednia moc cieplna na potrzeby cieptej wody: 0,0194 MW

Natezenie przeptywu noénika ciepta dla zimy: 1,3 m’/h
Natezenie przeptywu noénika ciepfa dla lata: 0,8 m*/h

Ciepto bedzie dostarczane za posrednictwem nosnika ciepta - goracej wody, przy pomocy sieci
cieptowniczej.
Warunki techniczne:

1. Obiekt zasilany z wezia cieplnego ul. Zwirki i Wigury 15B

2. Numer obiektu: 006548

3. Wezet cieplny jest wlasnoscig Przedszkola nr 22

4. Uktad pomiarowo - rozliczeniowy mierzacy catkowite cieplo dostarczane do wezta cieplnego jest
wiasnoscig Veolia Energia Warszawa S.A. i zainstalowany jest w makiecie wezta cieplnego.

5. Numer licznika: 80300622/NR/19

Pytanie nr 5:

Wykonawca w zapytaniu dotyczacym Zatgcznika nr 1 do SIWZ - formularz ofertowy pyta sie, czy w zwigzku z
zapisem w zakresie ujecia wszystkich kosztoéw Zamawiajacy akceptuje ,Cennik ustug zewnetrznych i optat
dodatkowych Wykonawcy (scan w zataczeniu). Ustugi okotocieptownicze sy ustugami komercyjnymi
(cennikowymi), za ktére Wykonawca obcigza odbiorcow zgodnie z ww. cennikiem. Wykonawca nie jest w
stanie okresli¢ i podac kosztu ustug dodatkowych (poza dostawg i przesytem/dystrybucja energii cieplnej).

Odpowied? na pytanie nr 5:

Zamawiajgcy informuje, ze zaakceptuje cennik ustug zewnetrznych i optat dodatkowych obowiazujgcy u
Wykonawcy.

Pytanie nr 6:

Wykonawca zwraca sie o doktadne opisanie sposobu zaokraglenia wyliczonej ceny w Zatgczniku nr 1 do

SIWZ — formularzu ofertowym

Odpowied? na pytanie nr 6:

Cena netto i brutto oferty powinna by¢ podana z doktadnoscig do dwdch miejsc po przecinku zgodnie z
matematyczng metodq zaokraglania (zaokraglanie do czesci setnych) — zmiane naniesiono w Zatgczniku nr 1
do SIWZ.



Pytanie nr 7:

Wykonawca zwraca sig z prosbg o przeredagowanie w Zataczniku nr 4 do SIWZ — Umowa, zapisu par. 10 w
pierwszym zdaniu w ponizszy sposéb: ,:...W przypadku zgloszenia przez Zamawiajgcego zastrzezen do
wskazan ukfadu pomiarowo—rozliczenio'wégqha adres e-mail: ......... ",

Wykonawca po otrzymaniu zgtoszenia na wskazany adres ma pewnoéé, ze bedzie w stanie dotrzymaé
terminu wykonania prac.

Qdpowiedz na pytanie 7:

Zamawiajacy przychyla si¢ do przeredagowania zapisu par. 10 w Zataczniku nr 4 do SIWZ - umowa, ktéry
otrzymuje brzmienie ,W przypadku zgtoszenia przez Zamawiajgcego zastrzeienia wskazann uktadu
pomiarowo-rozliczeniowego na wskazany przez Wykonéwce e-mail: .coovrrnnnnn. , Wykonawca zobowigzany
jestdo...”

Pytanie nr 8:

W Zataczniku nr 4 do SIWZ — umowa, Wykonawca zwraca sie o zmiang par 13 ust. 5 w nastepujacy sposéb:
»Zmiany wskazane w ust. 4 pkt 1)-2) dokonywane sg w drodze .....:.” Wykonawca o zmianie cen i stawek
optat okredlonych w zatwierdzonej Taryfie, powiadomi Zamawiajacego na piémie, w ciggu okresu
rozliczeniowego od dnia wejécie jej w zycie. Zmiana stawek nie stanowi zmiany treéci umowy. Wykonawca
wyjasnia, ze w przypadku zmiany Taryfy taka informacja wysylana jest w formie papierowej do wszystkich
odbiorcéw, z ktérymi Wykonawca ma zawarta umowe kompleksowa.

Odpowied? na pytanie 8:

Zamawiajacy przychyla sie¢ do wniosku Wykonawcy i zmienia par 13 ust. 5 Zatacznika nr 4 do SIWZ —
umowa, w ten sposob, ze ,zmiany wskazane w ust. 4 pkt 1)-2) dokonywane s w drodze ....."”. Zmiane
naniesiono w Zalgczniku nr 4 do SIWZ.

Powyisze odpowiedzi spowodowaty zmiany tre$¢ SIWZ i zatacznikéw do SIWZ, wymaga to dodatkowego
czasu na przygotowanie ofert, dotychczasowy termin sktadania ofert ulega zmianie.

Oferty nalezy sktada¢ w terminie do dnia 20 listopada 2019 do godziny 13.00

Termin otwarcia ofert 20 listopada 2019 godzina 13.30
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